
Uchwała w sprawie obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej

Dolno.2018.4896 z dnia 2018.10.11

Status: Akt obowiązujący

Wersja od: 26 października 2018r.

Wejście w życie:

26 października 2018 r.

UCHWAŁA Nr LI.406.2018

RADY MIEJSKIEJ W JELCZU - LASKOWICACH

z dnia 27 września 2018 r.

w sprawie obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej

Na podstawie art. 41a ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn.: Dz. U. z

2018 r. poz. 994 z późn. zm.), w związku z art. 15 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych

ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania

niektórych organów publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 130)

Rada Miejska uchwala, co następuje:

§  1.  Grupa mieszkańców miasta i gminy Jelcz-Laskowice, posiadających czynne prawa wyborcze, może

wystąpić do Rady Miejskiej w Jelczu-Laskowicach z obywatelską inicjatywą uchwałodawczą.

§  2.  

1. Czynności związane z przygotowaniem projektu uchwały, jego rozpowszechnianiem, kampanią

promocyjną, a także organizacją zbierania podpisów mieszkańców popierających projekt, wykonuje

komitet inicjatywy uchwałodawczej zwany dalej Komitetem. Komitet występuje pod nazwą uzupełnioną

o tytuł projektu uchwały.

2. Komitet tworzy grupa co najmniej 5 osób posiadających czynne prawa wyborcze, które złożyły

pisemne oświadczenie o przystąpieniu do Komitetu, ze wskazaniem imienia (imion) i nazwiska, adresu

zamieszkania oraz numeru ewidencyjnego PESEL.

3. W imieniu i na rzecz Komitetu występuje Pełnomocnik lub jego zastępca, wskazani w pisemnym

oświadczeniu osób tworzących Komitet.

#/document/16793509?unitId=art(41(a))ust(5)
#/document/18676326?unitId=art(15)


§  3.  

1. Komitet informuje Przewodniczącego Rady Miejskiej o wszczęciu inicjatywy uchwałodawczej

składając wniosek zawierający:

1) projekt uchwały spełniający następujące wymogi formalne:

a) tytuł uchwały,

b) podstawę prawną,

c) postanowienia merytoryczne,

d) w miarę potrzeby określenie źródła sfinansowania realizacji uchwały,

e) ustalenie terminu obowiązywania lub wejścia w życie uchwały,

f) uzasadnienie, w którym należy wskazać potrzebę podjęcia uchwały,

2) oświadczenie o utworzeniu Komitetu, według wzoru określonego w załączniku nr 1 do niniejszej

uchwały, ze wskazaniem Pełnomocnika oraz Zastępcy Pełnomocnika, którzy reprezentują grupę

inicjatywną w pracach nad projektem, w tym na posiedzeniach komisji oraz sesji Rady Miejskiej w

Jelczu- Laskowicach,

2. Przewodniczący Rady Miejskiej złożony wniosek kieruje do Burmistrza w celu:

1) przeprowadzenia weryfikacji oświadczenia, o którym mowa w § 3 ust. 1 pkt 2 niniejszej uchwały,

pod kątem zgodności z rejestrem wyborców,

2) sporządzenia analizy prawnej,

3. Przewodniczący Rady Miejskiej zawiadamia Pełnomocnika Komitetu o:

1) wyniku weryfikacji oświadczenia, o którym mowa w § 3 ust. 1 pkt 2 niniejszej uchwały,

2) treści analizy prawnej,

4. Jeżeli wniosek nie spełnia wymogów określonych w § 3 ust. 1 Przewodniczący Rady Miejskiej wzywa

Pełnomocnika do usunięcia stwierdzonych nieprawidłowości w terminie 14 dni od daty otrzymania

wezwania.

5. Nieusunięcie stwierdzonych nieprawidłowości spowoduje pozostawienie wniosku o wszczęcie

inicjatywy uchwałodawczej bez rozpatrzenia.

6. Projekt uchwały spełniający wymogi określone w § 3 ust. 1 niniejszej uchwały, wraz z informacją o

utworzeniu Komitetu, publikuje się na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu

Miasta i Gminy Jelcz-Laskowice.

§  4.  

1. Po otrzymaniu zawiadomienia, o którym mowa w § 3 ust. 3 niniejszej uchwały, Komitet ogłasza

miejsca udostępnienia projektu uchwały do publicznego wglądu.

2. Kampania promocyjna prowadzona przez Komitet służy przedstawianiu i zachęcaniu mieszkańców



miasta i gminy Jelcz-Laskowice do poparcia projektu uchwały będącej przedmiotem inicjatywy

uchwałodawczej.

3. Od dnia przyjęcia zawiadomienia treść projektu uchwały oraz uzasadnienia nie może być zmieniona.

§  5.  

1. Komitet zbiera podpisy pod projektem uchwały przez okres 30 dni kalendarzowych, licząc od dnia

następnego po otrzymaniu zawiadomienia, o którym mowa w § 3 ust. 3 niniejszej uchwały.

2. Uprawniony do złożenia podpisu pod projektem uchwały jest mieszkaniec miasta i gminy Jelcz-

Laskowice posiadający czynne prawa wyborcze.

3. Osoby udzielające poparcia projektowi uchwały składają na liście, której wzór określa załącznik nr 2

do niniejszej uchwały, własnoręczny podpis oraz w sposób czytelny wpisują swoje imię (imiona),

nazwisko, adres zamieszkania oraz numer ewidencyjny PESEL.

4. W miejscu zbierania podpisów musi być wyłożony do wglądu projekt uchwały.

5. Wycofanie poparcia udzielonego projektowi uchwały jest nieskuteczne.

§  6.  

1. W terminie 7 dni od dnia zakończenia zbierania podpisów pod projektem uchwały Pełnomocnik

Komitetu przedkłada Przewodniczącemu Rady Miejskiej projekt uchwały wraz z listami podpisów

mieszkańców popierających projekt uchwały.

2. W przypadku stwierdzenia, że treść projektu uchwały lub uzasadnienia została zmieniona,

Przewodniczący Rady Miejskiej zawiadamia Pełnomocnika Komitetu o odmowie nadania biegu

projektowi uchwały.

3. Przewodniczący Rady Miejskiej kieruje dokumenty określone w § 6 ust. 1 niniejszej uchwały do

Burmistrza, w celu weryfikacji liczby osób udzielających poparcia projektowi uchwały pod kątem

zgodności z rejestrem wyborców.

4. W przypadku, gdy liczba podpisów popierających projekt uchwały jest niższa niż określona w art. 41a

ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, Przewodniczący Rady Miejskiej

informuje Pełnomocnika Komitetu o pozostawieniu projektu uchwały bez rozpatrzenia.

5. Informację o rzeczywistej liczbie podpisów złożonych pod projektem uchwały publikuje się na stronie

internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta i Gminy Jelcz-Laskowice.

6. Złożony projekt staje się przedmiotem obrad Rady Miejskiej po uprzednim zaopiniowaniu przez

właściwe komisje rady.

7. O terminie posiedzeń komisji oraz sesji Rady Miejskiej, na której projekt ma być przedmiotem obrad,

Przewodniczący Rady Miejskiej informuje Pełnomocnika Komitetu.



8. Pełnomocnik oraz Zastępca Pełnomocnika mogą zabrać głos na posiedzeniu komisji oraz sesji Rady

Miejskiej w sprawach dotyczących projektu, w szczególności przedstawiając jego założenia i

uzasadnienie.

9. Przewodniczący Rady Miejskiej zawiadamia pisemnie Pełnomocnika Komitetu o sposobie

rozpatrzenia uchwały. Informacja ta jest również zamieszczana na stronie internetowej Biuletynu

Informacji Publicznej Urzędu Miasta i Gminy Jelcz-Laskowice.

§  7.  

1. Wydatki związane z wykonaniem inicjatywy uchwałodawczej pokrywa Komitet.

2. Komitet ulega rozwiązaniu po:

1) odmowie nadania biegu projektowi uchwały,

2) bezskutecznym upływie terminu, o którym mowa w § 6 ust. 1 niniejszej uchwały,

3) zakończeniu postępowania uchwałodawczego, tzn. podjęcia lub niepodjęcia uchwały przez Radę

Miejską.

§  8.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Jelcza-Laskowic.

§  9.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym

Województwa Dolnośląskiego i stosuje się ją do kadencji organów następujących po kadencji, w czasie

której niniejsza uchwała weszła w życie.

ZAŁĄCZNIKI

ZAŁĄCZNIK Nr  1 

OŚWIADCZENIE o utworzeniu Komitetu w celu wystąpienia z inicjatywą podjęcia przez Radę

Miejską w Jelczu-Laskowicach uchwały w sprawie:

............................................................................................................................................................................................................................................................................

(pełna nazwa projektu uchwały)

grafika

ZAŁĄCZNIK Nr  2 

UDZIELAM POPARCIA PROJEKTOWI UCHWAŁY W SPRAWIE

grafika

https://sipdata.lex.pl/dane/miejscowe/2018/2139542/1.pdf
https://sipdata.lex.pl/dane/miejscowe/2018/2139542/2.pdf

